



Aguas del Valle Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



OFICIO ADV 08-02-2024 TESORERIA
08-02-2024

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, la Unidad Municipal Desconcentrada Aguas del Valle, hace constar que incorporo a la facturación de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores facturados y pagados por dicha tasa emitidos por nuestro Sistema de información SIMAFI del mes de Enero del año 2024.

Detallado de la siguiente manera:

Mes	Facturado tasa ERSAPS	Pagado tasa ERSAPS
Enero/2024	109,336.08	000.00

Atentamente


Carlos Chaves
Tesorero
AGUAS DEL VALLE


Luz Maria Green
Jefa Sección Comercial
AGUAS DEL VALLE



Aguas del Valle, Villanueva

Departamento de Cortés, Honduras, Centro America

Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja

Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



Contabilidad y Presupuesto

211-07-00-00-00 tasa de SVA ERSAPS

08/02/24 Página 1

Del 01/01/24 Al 31/01/24

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
					Saldo Anterior		0.00
01/01/24	Saldo Inicial Al 01/01/2024	Apertura	PDA.INICIAL2	VO-0101	0.00	2,493,519.41	2,493,519.41
05/01/24	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-2	VF-01/C-0	0.00	6,323.26	2,499,842.67
05/01/24	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-3	VF-01/C-0	0.00	6,727.85	2,506,570.52
05/01/24	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-4	VF-01/C-0	0.00	9,199.10	2,515,769.62
05/01/24	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-5	VF-01/C-0	0.00	10,586.40	2,526,356.02
05/01/24	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-6	VF-01/C-0	0.00	12,496.44	2,538,852.46
05/01/24	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-7	VF-01/C-0	0.00	5,374.79	2,544,227.25
05/01/24	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-8	VF-01/C-0	0.00	5,292.82	2,549,520.07
05/01/24	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-9	VF-01/C-0	0.00	6,374.98	2,555,895.05
05/01/24	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-10	VF-01/C-0	0.00	3,752.23	2,559,647.28
05/01/24	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-11	VF-01/C-1	0.00	3,332.85	2,562,980.13
05/01/24	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-12	VF-01/C-1	0.00	4,197.14	2,567,177.27
05/01/24	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-13	VF-01/C-1	0.00	2,881.96	2,570,059.23
05/01/24	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-14	VF-01/C-1	0.00	2,222.24	2,572,281.47
05/01/24	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-15	VF-01/C-1	0.00	6,985.18	2,579,266.65
05/01/24	Facturacion Ciclo 15 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-16	VF-01/C-1	0.00	4,189.94	2,583,456.59
05/01/24	Facturacion Ciclo 16 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-17	VF-01/C-1	0.00	5,037.30	2,588,493.89
05/01/24	Facturacion Ciclo 17 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-18	VF-01/C-1	0.00	5,452.20	2,593,946.09
05/01/24	Facturacion Ciclo 18 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-19	VF-01/C-1	0.00	1,925.91	2,595,872.00
05/01/24	Facturacion Ciclo 19 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-20	VF-01/C-1	0.00	2,470.41	2,598,342.41
05/01/24	Facturacion Ciclo 20 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-21	VF-01/C-2	0.00	3,487.63	2,601,830.04
05/01/24	Facturacion Ciclo 21 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-22	VF-01/C-2	0.00	599.56	2,602,429.60
05/01/24	Facturacion Ciclo 22 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-23	VF-01/C-2	0.00	415.07	2,602,844.67
05/01/24	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2024/01	Facturacio	2024-1-24	VF-01/C-2	0.00	10.82	2,602,855.49
Total:					0.00	2,602,855.49	

